
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 мая 2022 года 387-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 1 марта 2021 года № 121-пп

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 1 марта 2021 года № 121-пп «О министерстве строительства Иркутской 
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «101 единицы, в том числе 1 единицы лица, 
замещающего государственную должность Иркутской области, 94 единиц 
государственных гражданских служащих Иркутской области, 6 единиц» 
заменить словами «106 единиц, в том числе 1 единицы лица, замещающего 
государственную должность Иркутской области, 99 единиц государственных 
гражданских служащих Иркутской области, 6 единиц»;

2) структуру министерства строительства Иркутской области, 
утвержденную постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Заместителю Председателя Правительства Иркутской области 
П.В. Писареву обеспечить приведение в соответствие с настоящим 
постановлением соответствующих правовых актов Иркутской области, 
проведение необходимых организационно-штатных мероприятий, 
совершение иных юридически значимых действий, связанных с реализацией 
настоящего постановления, в соответствии с законодательством.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 20 июля 2022 года, за 
исключением пункта 2 настоящего постановления.

http://www.pravo.gov.ru


2

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу со дня подписания 
настоящего постановления.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев



Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
от 19 мая 2022 года № 387-пп
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года№ 121-пп

Структура
министерства строительства Иркутской области


